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ganske sikkert ikke Ret i, at denne Lov i 
nogen stor Udstrækning vil virke i pro- 
tektionistisk Retning. Jég indrømmer, at 
naar man indskrænker sig til at tale om 
Indførsel af Fedt i Blærer, rører man ved 
et af de mørke Punkter i Forslaget i den 
Retning, men det er jo heller ikke ude- 
lukket, at der kan foretages en Ændring 
paa dette Punkt, og det skulde i alt Fald 
ikke bedrøve mig. Naar det ærede Medlem 
talte om Beskyttelse for Landboerne, fore- 
kommer det mig for øvrigt, at, dette Lov- 
forslag i al Almindelighed gaar i den stik 
modsatte Retning. Jeg skal begrunde det 
med ganske faa Ord. Det, der har for- 
høj et de fremmede Varers Pris her i 
Landet, i Byerne og navnlig i København, 
er netop det, at de have kunnet gaa i 
Handelen som danske Varer. Der er ikke 
Spor af Tvivl om, at man i mange Butik- 
ker f. Eks. har afhændet russiske Æg 
ganske nær op ad den Pris, man kan faa for 
danske. Det vilde ikke kunne være sket, 
saafremt de ikke vare blevne tagne for 
danske Æg. Maa jeg indskyde en Be- 
mærkning, der kan karakterisere det lidt 
nærmere. Man kan komme ind i en Bu- 
tik og spørge: er det danske Æg, her 
forhandles, og man kan saa faa det Svar: 
Gudbevares, hvor kan De > tro andet ? Saa 
har man ikke sagt, at det var danske Æg, 
men ingen, der forstaar sig paa de Ting, 
har kunnet være i Tvivl om, at det har 
været russiske Æg, der skiltede med dansk 
Navn, idet de nemlig vare billigpre, end 
danske Æg kunne faas. Det forekommer 
mig deri or, at dette Lovforslag i fuldt 
saa stort Maal tager Sigte paa at være til 
Gavn for Forbrugerne som for Producen- 
terne, og det forekommer mig at være 
den Vej, paa hvilken det danske Land- 
brug i al Almindelighed og til alle Tider, 
saa at sige, har søgt=at fremme Forret- 
ningslivet. 

Jeg kunde ønske at gøre et Par Be- 
mærkninger til de Udtalelser, der ere 
faldne baade fra det ærede Medlem for 
Viborg Amts 1ste Valgkreds (Carl Hansen) 
og det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 4de Valgkreds (Doose), navnlig med 
Hensyn til den saakaldte Emballage. Det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
4de Valgkreds sagde, at ogsaa Æg burde 
stemples, saa at det kunde kendes, fra 
hvilket Land de ere. Men det syntes mig 
ogsaa, at han sagde, at det kunde gøres 
ved at stemple: dem med Tal, bg det ærede 
Medlem for Viborg Amts lste Valgkreds. 
udtalte, at Æggeprisen havde hævet sig 
paa det engelske Marked, siden vi gav os 

til at stemple vore Æg. (Afbrydelse). Jo, 
det staar at læse i Rigsdagstid enden, at 
siden vi begyndte paa det,, havde Prisen paa 
vore Æg hævet sig ganske betydelig i England 
(Afbrydelse). Jo, det staar der rigtignok; 

Men det, at vore Ægpriser ere hævede 
paa det engelske Marked, ligger ikke i, at 
de ere blevne stemplede med disse TaL 
Thi i den Retning kunne Tallene absolut 
ikke virke; enten man skriver Tallene paa 
Dansk eller Engelsk eller Fransk, se de 
akkurat ligedan ud, og der er ingen Kon- 
trol. Har der ved Stempling af Æg været 
en Kontrol, har det været en indbyrdes 
Kontrol, hvorved man i de enkelte For- 
eninger kunde sikre sig overfor hinanden, 
og det har gjort, at man ikke, der har 
turdet give sig til at hengemme Æg, til 
Priserne bleve højere, fordi man saa maatte 
gaa tilbage igen til det Nummer, de vare 
stemplede med i sin Tid, og da vilde man 
kunne finde Ejermanden til dem. Altsaa,. - 
Stemplingen virker til indbyrdes Kontrol, 
men absolut ikke udadtil. Naar man der- 
for vil indføre noget, der skal virke i fuld 
Udstrækning, maa hvert enkelt Æg, som 
indføres, stemples enten med Ordet 홢frem- 
med" eller ogsaa med noget, der betegner 
det Land, hvorfra det kommer. Da først 
tror jeg, vi naa et egentligt Resultat paa 
dette Omraade. At gaa ud fra, at en 
Emballagestempling. skulde kunne virke i 
samme Retning for Æg som for Smør, 
kan man ikke. 

For øvrigt kunde jeg have Lyst til at 
sige, at jeg tror, det er den rette Vej, vi 
ere inde paa, ved at indføre et fælles 
Mærke for vort Smør. Det er en Garanti 
for os selv, som jeg tror, vi ikke kunne 
lægge Vægt nok paa, Og jeg er fuldstæn- 
dig enig med det ærede Medlem for Born- 
holms Amts 1ste Valgkreds (Blem) i hans 
Ønske om, at det ikke alene skulde gælde 
som Fællesmærke for vort danske Smør, 
men som en Kvalitetsbetegnelse. Thi jeg 
tror, at et egentlig positivt Resultat naa 
vi først, naar vi komme ind paa denne 
Mærkning. Men dermed ere vi ikke sikre 
paa, at vort danske Smør bliver behandlet 
paa samme Maade i England. Thi det er 
saaledes, i hvert Fald med ret store Fir- 
maer i England, at de ikke alene benytte 
dansk Smør i deres Udsalg, men ogsaa 
Smør fra alle andre Lande, og saa tager 
man ganske roligt Dritlerne væk, og Smør- 
ret staar aabent, saa ingen kan se, enten 
det er dansk eller tysk Smør, de købe. 
Priserne staa ved de forskellige Varer, 
men ingen faar nogen Besked om, enten 
det er dansk eller svensk eller, af hvilken 


